
令和５年１月３１日 
 

関係者の皆様 
 

特別養護老人ホーム長寿園 

施設長 関口彰 

 

ご利用者様の新型コロナウィルスへの感染について （第３２報） 

 

特別養護老人ホーム長寿園におけるご利用者様への新型コロナウィルスの

感染状況についてご報告いたします。 

この間に入院または施設内で療養いただきましたご利用者様はすべて療養

解除となりましたが、保健所からの指導で２月６日までは健康観察期間とされて

おりますので、引き続き感染に注意を払って対応してまいります。 

ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様に、多大なるご心配、ご迷惑をお掛け

いたしましたことについて重ねてお詫び申し上げます。 

未だ第８波の感染は収まらず、また新たな変異種（BF.7やBQ.1.1）などへの

置き換わりや、欧米で拡大している変異種（XBB.1.5）の拡大懸念など、予断を

許さない状況が続いておりますが、今後も協力病院や関係機関と連携を図って

対応するとともに、職員の定期的なＰＣＲ検査（週１回）と抗原検査（週１回）を

引き続き行っていくなど、感染防止の徹底を図ってまいります。 
 
（新たな感染の状況） 

ご利用者様  
１月１４日午前７時現在 １名 第２１報で報告 
１月１４日午後４時現在 １名 第２２報で報告 
１月１６日午後４時現在 ２名 第２３報で報告 
１月１７日午後４時現在 １名 第２４報で報告 
１月１９日午後３時現在 ３名 第２５報で報告 
１月２１日午前７時現在 １名 第２６報で報告 
１月２３日午後４時現在 ０名 第２７報で報告 
１月２５日午後４時現在 ０名 第２８報で報告 
１月２７日午後４時現在 ０名 第２９報で報告 
１月３０日午前７時現在 ０名 第３０報で報告 
１月３０日午後４時現在 ０名 第３１報で報告 
１月３１日午後４時現在 ０名 今回の報告 

※ １２月１８日から１月１３日までの感染状況につきましては、第１報から第２０報にて

報告しておりますので、そちらをご確認ください。 

以上 


